responsável pelo pagamento do valor da contrapartida financeira ao CONSÓRCIO, a qual deverá

ser paga mensalmente.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E ADEQUAÇÃO DOS PAGAMENTOS

5.1.  Para  a  execução do objeto  deste  Contrato,  serão considerados os valores  relativos  aos

serviços do SAMU, perfazendo o montante anual de R$ 1.204.895,88 (Um milhão, duzentos e

quatro  mil,  oitocentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  oitenta  e  oito  centavos.),  dividido  em

parcelas mensais no valor de R$ 100.407,99 (Cem mil, quatrocentos e sete reais e noventa e

nove centavos.), conforme anexo único da Portaria nº 168-R, de 27 de novembro de 2024.

§1º  -  A divisão  dos  valores  dos  serviços  do  SAMU,  no  modelo  de  governança  regional,  foi

realizada  per  capita  conforme  Portaria  nº  168-R,  de 27 de novembro de 2024  que integra  o